松本 操 氏

一般社団法人 産業環境管理協会

ＮＰＯ法人 環境リスクマネジメント研究会

㈱富士通研究所を経て、富士通㈱へ環境本部環境部
長、主席部長等、環境業務に約 35 年間従事。現在に
至る。

◆外部委員などの経験◆

・環境ＩＳＯ規格導入委員（経産省）

・環境会計実務委員会委員（環境省）

・サイトアセスメント規格制定委員（経産省）

・化学物質管理人材育成プロジェクト委員（経産省）

他

令和５年 1 月５日

会 員 各 位

板橋環境管理研究会 令和４年度 第３回研修会のご案内

（仮題）事業所の化学物質管理
        -国内法の理解と注意点-

◆◇ オンライン対応◇◆

今年度の第３回板橋環境管理研究会の研修会を下記のとおり開催いたします。

化学物質管理について２０２３年４月より化学物質起因の労災防止に向けて労働安全衛生規則など

の１部が改正されます。前年度開催いたしました監督署の担当官をお招きしたセミナーで変更点や対

策などを解説していただきました。そこで今回は一般社団法人産業環境管理協会より講師をお招きし

て事業所の化学物質管理について基本的な法律の理解と注意点を解説していただきます。環境関連の

担当部署の方をはじめ、労務管理のご担当者や管理者の方など多くの皆様のご参加をお待ちしており

ます。

申込希望に☑ □ 会場 希望   ・    □ オンライン受講 希望

会 社 名  電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ

所 在 地

参加者氏名  部署・役職

E-mail
※オンライン参加の場合は必ずご記入下さい。

業 種
※ 該 当 す る も の に ○

① 製造業  ② 建設業  ③ サービス業  ④ 卸売業  ⑤ 小売業

⑥ その他（              ）

申   込   書

令和 5 年 ２月１5 日（水）

１４：００～１６：００（予定）

日 時

会 場 板橋産連仮事務所内 会議室
板橋区板橋 1-48-11 ロジエビル№3、2 階

講 師 紹 介

定 員 会 場：５名（先着順会員のみ）

オンライン：３５名（先着順）

※コロナ感染症の状況によっては、会場開

催を中止する場合がございます。

     下記申込書をご記入の上、ＦＡＸもしくはＥ－mail でお申込みください。

申 込

問合せ
e-mail：mail@itabashisanren.org

 板橋環境管理研究会 （板橋産業連合会内） 03-3962-0131
ＦＡＸ：３９６２－０１３３

費 用 無 料

備 考 ZOOM ウェビナーにて配信予定
オンライン受講を希望される方は
各自で環境ご準備ください